
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 18. července 2024  
 

1.  MUDr. Blechta oznamuje, že v pátek 19.7.2024 nebude v Otinovsi 

ordinovat. 

2.  Drůbežárna Prace bude v pátek 19.7.  v 11:00 hod. prodávat: mladé kuřice 

a kohouty, roční slepice, brojlerová kuřata, káčata, housata, husokačeny 

Mulard, krůty, krmivo pro drůbež a králíky, vitamínové doplňky a dále pak 

vykupovat králičí kožky - cena 10 Kč/ks. 

3.  Obec Rozstání vás zve na letní kino za sokolovnou, které proběhne v pátek 

19.7.2024 od 21:15 hodin. Na programu je komediální satirický film 

„Barbie“. Přineste si s sebou stoličky, křesla, deky. Občerstvení zajištěno. 

Vstupné dobrovolné. V případě nepříznivého počasí se bude promítat uvnitř 

sokolovny. 

 

4.  SDH Otinoves Vás srdečně zve na taneční zábavu s kapelou Prorock Blansko, 

která se koná v pátek 19.7.2024 od 21 hodin na hřišti v Otinovsi. 

 

5.  U nového hřbitova se našel klíč, kdo jej postrádá může si ho vyzvednout na 

obecním úřadě v kanceláři hospodářky. 

 

6.  SDH Bousín a obec Bousín vás zvou na PIVNÍ FESTIVAL dne 20.7.2024 

od 13 hod. na hřišti v Bousíně. Přichystáno je několik druhů piv, míchané 

nápoje, bohaté občerstvení, pivní soutěže pro dospělé, skákací hrad, virtuální 

realita. Srdečně zvou pořadatelé. 

 

7.  Nikol drůbež bude v sobotu 20.7.2024 prodávat: chovné kohouty, kuřice 

různých barev, kačeny, husokačeny, krmné směsi a vitamíny. Prodej se 

uskuteční před obecním úřadem v době od 13 do 13:15 hodin a následně 

pojede prodávat do Baldovce. 

 

8.  Újezdní úřad Březina oznamuje že ve středu 24.7.2024 a ve čtvrtek 

25.7.2024 bude uzavřena komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – 

Žarovice. Průjezdnost je umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

 

9.  Vojenský lesní úřad vydal, podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona, na 

části lesního hospodářského celku Žárovice, zákaz vstupu do lesů v 

období od 15. července 2024 do 15. září 2024, a to z důvodu těžby po 



větrné a bouřkové kalamitě. V zájmu zajištění ochrany života, zdraví a 

majetku je nutné tento zákaz bezvýhradně respektovat. Zákaz platí také pro 

cyklostezku Repešský žleb a všechny dotčené dočasně zpřístupněné plochy. 

 

10. Mlékárna Otinoves oznamuje, že v podnikové prodejně probíhá akce SÝR 

NIVA I. jakost - válec, půlky, čtvrtky -164 Kč/kg. Akce platí do vyprodání 

zásob. 

 

11. Upozorňujeme občany i chalupáře, že vyhláška 1/2013 o regulaci hlučných 

činností je stále v platnosti. To znamená, že o všech nedělích je na celém 

území obce zakázáno používání hlučných strojů a zařízení jakými jsou 

např. cirkulárky, rozbrušovačky, sekačky, motorové pily…  

 

12. Vedoucí pošty oznamuje změnu provozní doby. Nově bude bývat pošta ve 

středu otevřena pouze odpoledne v době od 14 do 17 hodin. 

 

13. Od 1. července do 30. listopadu probíhá oddlužovací akce Milostivé léto 

2024, která se tentokrát týká dluhů u zdravotních pojišťoven, konkrétně těch, 

které jsou vymáhány v daňové exekuci. Kompletní návod na Milostivé léto 

2024 naleznete například na internetových stránkách 

www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 

14. Do poštovních schránek vám byla doručena nová odběratelská smlouva od 

VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., divize Boskovice 

(VAS), týkající se dodávky pitné vody. Žádáme Vás, jako odběratele pitné 

vody, o uzavření aktualizované smlouvy, aby dodávka pitné vody mohla být 

realizována v souladu s právní úpravou danou výše uvedeným právním 

předpisem. Podepsané smlouvy můžete odevzdávat na obecním úřadě 

v úředních hodinách, kde si je zaměstnanec VAS, divize Boskovice vyzvedne 

k dalšímu zpracování. 

 

15. Újezdní úřad Březina Vás zve na akci KONEC PRÁZDNIN NA 

BŘEZINĚ pro děti všech věkových kategorií. Akce proběhne v úterý 

29.8.2024 na vodním cvičišti Myslejovice. Na programu jsou: ukázky 

výcviku, vojenské techniky a techniky záchranného systému a zábavné 

soutěže. Zájemci se mohou přihlásit v rezervačním systému na webu 

újezdního úřadu Březina www.vojujezd-brezina.cz 

 

16. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v sobotu 10.8. 

2024 kontroly a čištění komínů dle zákonu č. 34/2016 Sb. za 450 Kč, čištění 

plynových kotlů za 450 Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1 100 Kč. Dále 

nabízí vložkování a frézování komínů. Zájemci se mohou objednat 

telefonicky na čísle: 608 748 989 

 



17. Obecní úřad Rozstání nabízí k prodeji knihu Rozstání, Lipovec, 

Kotvrdovice - Německá četnická stanice ve Vyškovské střelnici. Knihu 

sestavil Hynek Plch z Mariánina. Jedná se o přepisy trestních spisů, výpovědi 

vystěhovaných atd. Na obecním úřadě máme k dispozici 8 výtisků. Jeden 

výtisk za cenu 450Kč. 

 

18. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnice. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč, plastová černá 120l za 950 Kč a plastová černá 240l za 

1200Kč 

 

19. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 


